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Zebranych powitał, pod nieobecność przewodniczącego ZR Zdzi­

sława Maszkiewicza, który uczestniczył w posiedzeniu Komisji Kra­
jowej, wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla. Przedstawił on porzą­
dek obrad, który przyjęto jednogłośnie.

Kolejnym punktem posiedzenia była dekoracja grupy zaproszo­
nych związkowców medalami regionalnym „XXX-lecia NSZZ „Soli­
darność”.

Następnie wiceprzewodniczący ZR Zbigniew Dziubasik odczytał 
zebranym decyzje uchwały ZR z poprzedniego posiedzenia ZR - 
15.02. oraz decyzje Prezydium ZR z 11.03.

Potem zebrani postanowili, że ZR przygotuje specjalne stanowi­
sko ws. podwyżek cen biletów komunikacji miejskiej w Radomiu, 
które zostanie przyjęte na specjalnym roboczym posiedzeniu ZR.

Kolejnym punktem obrad była manifestacja „S” pracowników Pocz­
ty Polskiej, która została zaplanowana na 16 marca w Warszawie. O 
jej przyczynach poinformował zebranych Wojciech Redestowicz, 
przewodniczący „S” w radomskiej Poczcie. - Rząd Tuska steruje ku 
samounicestwieniu Poczty Polskiej poprzez likwidację placówek 
pocztowych w mniejszych miejscowościach. - mówił Wojciech Re­
destowicz. - Będą one tylko w większych miastach powiatowych, np. 
Pionki mają podlegać pod Radom, przez co dotkliwie spadnie do­
stępność usług pocztowych dla naszych obywateli. Odległość mię­
dzy urzędami pocztowymi będzie wynosić 30-40 kilometrów. Propo­
nowane jako rozwiązanie prywatne agencje pocztowe będą tylko 
namiastką. Likwiduje się miejsca pracy.

Redestowicz poinformował członków ZR, że wypowiedzenia umów 
o pracę otrzymało już ok. 60 pocztowców z Radomskiego, a 1100 
dostało wypowiedzenia zmieniające warunki pracy płacy.

Potem ZR przyjął jednogłośnie stanowisko ws. bezrobocia w Re­
gionie (publikujemy je w „Biuletynie”).

Następnie wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla przedstawił 
członkom ZR stan wstępnych działań związanych z organizacją przy­
padającej w tym roku 35. rocznicy Radomskiego Czerwca’76.7 marca 
2011 r. w siedzibie ZR odbyło się spotkanie przedstawicieli Urzędu 
Miejskiego, Zarządu Regionu, Stowarzyszenia Osób Represjono­
wanych w Stanie Wojennym, IPN, Resursy Obywatelskiej, Muzeum 
Okręgowego, Archiwum Państwowego ws. przygotowania obcho­
dów.

Wszystkie te placówki zorganizują imprezy w trakcie obchodów 
rocznicy Radomskiego Czerwca’76.

7 czerwca - przed gmachem delegatury Urzędu Wojewódzkiego 
przy ul. Żeromskiego 53 zostanie otwarta plenerowa wystawa przy­
gotowana przez IPN, Archiwum i SORwSW.

W połowie czerwca zostanie wydany przewodnik „Zaczęło się w 
Walterze” dokumentujący miejsca związane z wydarzeniami Ra­
domskiego Czerwca.

17 czerwca - w Muzeum Okręgowym zainaugurowana zostanie 
wystawa przygotowana wspólnie przez ZR-i Muzeum. Z kolei ra­
domska Kuria przygotuje wystawę o ks. Romanie Kotlarzu.

Główne obchody trwać mają w dniach 24-26 czerwca. Rozpoczną 
się 24 czerwca koncertem muzyki operowej i operetkowej „ Od Wied­
nia do Wenecji”, w hali radomskiego MOSiRu, który poprowadzi 
Bogusław Kaczyński - wstęp wolny. 25 czerwca o godzinie 17.00 
pod Pomnikiem Radomskiego Czerwca 76 zostanie odprawiona 
uroczysta msza św., a po mszy w radomskiej Katedrze odbędzie się

(cd. na str. 2)

Spotkanie Wielkanocne
Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radom­

ska zaprasza członków i sympatyków Związku na trady­
cyjne spotkanie Wielkanocne, które odbędzie się 19 kwiet­
nia 2011 r. w siedzibie ZR. Gościem Związku będzie JE 
bp Henryk Tomasik, Ordynariusz Diecezji Radomskiej.

Początek spotkania o godz. 11.00.
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Quo Vadis ZPS?
LIST

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” na posiedzeniu 10 stycz­
nia 2011 r. przyjął do realizacji harmonogram szkoleń związko­
wych na I półrocze br.

kwiecień
5-8.04.2011 r. - „Konstruktywny dialog - program rozwoju 

kompetencji liderów NSZZ „Solidarność"; czterodniowe, bez­
płatne, miejsce - sala konferencyjna ZR.

Program szkolenia:
Dzień 1 - NSZZ „Solidarność” jako partner dialogu społecz­

nego. Prawo wewnątrzzwiązkowe.
Dzień 2 - Uprawnienia i obowiązki związków zawodowych 

działających na szczeblu zakładowym.
Dzień 3 - Zakładowe źródła prawa pracy. Układy zbiorowe, 

porozumienia zbiorowe i regulaminy.
Dzień 4 - Procedury rozwiązywania konfliktów i sporów.
maj
3. Szkolenie „Negocjacje”; trzydniowe, odpłatność 50 zł/ 

os za 1 dzień - łącznie: 150 zł. Wyjazdowe - w ośrodku szkole­
niowym

4. Szkolenie „Prawo pracy”; dwudniowe, bezpłatne, miej­
sce - sala konferencyjna ZR.

czerwiec
5. Szkolenie dla członków zakładowych komisji rewizyjnych; 

jednodniowe, bezpłatne, miejsce - sala konferencyjna ZR.
6. Szkolenie ogólnozwiązkowe dla działaczy komisji zakła­

dowych oraz członków organizacji zakładowych.

Szczegółowych informacji udziela wiceprzewodniczący 
ZR Krzysztof Kośla, tel. 483623804 w. 25; 0722394343.

Zapisy w sekretariacie ZR, tel. 483623804.

VIII posiedzenie Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

kadencji 2010-2014
(cd.zestr. 1)

koncert symfoniczny „Requiem Polskie” pod dyrekcją Krzysztofa 
Pendereckiego - wstęp wolny.

26 czerwca na radomskim deptaku odbędzie się koncert rockowy. 
Potem zebrani omawiali sytuację w zakładach pracy Regionu.
Piotr Klonowski przedstawił sytuację MPK Radom, które na skutek 

polityki zarządu znajduje się w bardzo trudnej sytuacji finansowej i 
zaczyna tracić płynność finansową. Brak reakcji ze strony władz 
miasta - organu właścicielskiego - może doprowadzić do jeszcze 
poważniejszych konsekwencji.

Zbigniew Dziubasik omówił dramatyczną sytuację w pionkowskim 
ZPS (stanowisko MKZ w ZPS publikujemy w „Biuletynie”).

Cezary Mąkosa zreferował sytuację w koncernie ENEA i Elek­
trowni Kozienice, Stanisław Socha mówił sytuację w ZGM Zębiec, 
Dariusz Sobczak w Fabryce Broni, a Marek Wojcieszek w Mazo­
wieckiej Spółce Gazowniczej - działania związkowców z Radomia, 
Łodzi i Białegostoku ws. powołania Komisji Międzyzakładowej.

Zbigniew Dziubasik poinformował zebranych o wynikach spotka­
nia Regionalnego Zespołu Arbitrażowego z MK Oświaty przy VII LO 
w Radomiu oraz o działaniach zarządu komisarycznego w MK 
Oświaty w Grójcu, które w najbliższym czasie zaowo- a

'cują wyborami w tej organizacji. |

STANOWISKO
Zarządu Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” z 

dnia 15 marca 2011 r.

Zarząd Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” wyraża 
swój sprzeciw wobec decyzji Rządu RP drastycznie ograniczającej 
w bieżącym roku finansowanie z Funduszu Pracy programów na 
rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i akty­
wizacji zawodowej z ponad 7 mld zł w 2010 r. do 3,2 mld zł w roku 
2011.

Decyzja Ministra Pracy z dnia 21 lutego br. ustalająca dla Powiato­
wego Urzędu Pracy w Radomiu kwotę 12.088,9 tys. zł na w/w zada­
nia oznacza ograniczenie dotychczasowej walki z bezrobociem w 
mieście Radom i powiecie radomskim o około 70%. Szkodliwość tej 
decyzji przekłada się bezpośrednio na zmniejszenie o 70% wydat­
ków PUP na finansowanie staży dla absolwentów szkół i uczelni, 
refundację kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla przedsiębior­
ców zatrudniających bezrobotnych a także jednorazowych środków 
dla bezrobotnych podejmujących własną działalność gospodarczą. 
W obliczu narastającego w regionie radomskim bezrobocia zapew­
nienia Premiera Rządu że bezrobocie maleje są jawną kpiną z du­
żej części społeczeństwa, w tym z ogromnej rzeszy bezrobotnych i 
poszukujących pracy mieszkańców naszego regionu.

Stopa bezrobocia w styczniu 2011 r. wynosząca dla powiatu ra­
domskiego prawie 30% - to jest 17.640 osób, a dla miasta Radomia 
ponad 22% - to jest 21.930 osób, która powinna być wskaźnikiem 
przemawiającym za zwiększeniem limitów środków dla Powiatowe­
go Urzędu Pracy w Radomiu, okazała się niewystarczającym argu­
mentem dla Rządu Platformy Obywatelskiej i PSL aby zwiększyć 
pomoc kierowaną dla bezrobotnych w regionie radomskim. Głuchy 
na argumentację przedstawicieli NSZZ „Solidarność” w Komisji Trój­
stronnej czy Naczelnej Radzie Zatrudnienia Rząd Donalda Tuska 
wydaje gigantyczne środki finansowe na propagandowe akcje w 
rodzaju „Polska Prezydencja w Unii Europejskiej” a lekceważy ele­
mentarne potrzeby najuboższych obywateli Rzeczpospolitej poszu­
kujących pracy. Fundusz Pracy nie jest prywatną własnością Donal­
da Tuska i jego ministrów, dlatego stanowczo domagamy się od 
Rządu RP przeznaczenia całości środków zgromadzonych w Fun­
duszu Pracy, na realizację walki z bezrobociem, w tym środków co 
najmniej na poziomie roku 2010 do dyspozycji Powiatowego Urzę­
du Pracy w Radomiu w 2011 r.

„Solidarność” z Zakładu Produkcji Specjalnej 
w Pionkach o dramatycznej sytuacji firmy

Pionki dn. 18.02.2011 r.
Prezes Zarządu Bumar sp. z o. o.
Edward E. Nowak

Międzyzakładowa Komisja Związkowa NSZZ „Solidarność” 
w ZPS Sp. z o.o. w Pionkach ponownie wyraża swój głęboki 
niepokój z powodu sytuacji, z którą mamy do czynienia w 
spółce, w której jesteśmy zatrudnieni.

1.
Przede wszystkim nasze oburzenie budzi fakt występującego 

wielokrotnie w ostatnich miesiącach w ZPS sp. z o.o. w Pionkach 
zjawiska niewypłacania w odpowiednich terminach całości wyna­
grodzeń.

Bulwersujące jest dla nas także, że nie mamy zwykle wiedzy, 
kiedy konkretnie kolejnych rat w danym miesiącu można się 
spodziewać.

Dotyczy to zarówno pracowników 
umysłowych, jak i fizycznych.

W bieżącym miesiącu akurat 
wynagrodzenia za miesiąc po­
przedni zostały już wypłacone w 
całości, ale jeśli chodzi o pracow­
ników umysłowych z 5-ciodniowym 
opóźnieniem, przy czym nie wie­
my, czy miał tu znaczenie wyrażo­
ny przez nas w poprzednim mie­
siącu zamiar szukania pomocy na 
zewnątrz.

Mamy poważne obawy, czy sytuacja nie będzie się powtarzać w 
kolejnych miesiącach.

Wypłata wynagrodzeń za pracę w ustalonym terminie należy do 
podstawowych praw pracowniczych i powtarzające się narusza­
nie tego prawa jest ciężkim przewinieniem pracodawcy.

Niestety powyższe zasady nie są w pełni respektowane w spółce, 
w której jesteśmy zatrudnieni.

Pracownicy również mają rachunki, czy raty kredytów do zapłaty, 
które muszą uregulować w odpowiednim czasie, w przeciwnym ra­
zie muszą się liczyć z poważnymi konsekwencjami - np. odcięciem 
dopływu gazu, czy energii elektrycznej.

Należy przy tym zaznaczyć, że choć praca na wydziałach pro­
dukcyjnych odbywa się w kontakcie z materiałami wybuchowymi, 
nieraz w szkodliwych dla zdrowia warunkach, wynagrodzenia więk­
szości pracowników znajdują się na żenująco niskim poziomie, 
ich wysokość często niewiele odbiega od poziomu płacy minimal­
nej (!!!).

Do tej pory nie wprowadzono nawet ponadzakładowego układu 
zbiorowego pracy, który jest stosowany w innych zakładach prze­
mysłu obronnego.

Wobec powyższych faktów prosimy Bumar sp. z o. o. 
o podjęcie natychmiastowych działań, które zapo­
biegną podobnym praktykom w przyszłości.

__________________________ ______________________ 3
Problem, który opisujemy naszym zdaniem świadczy o 

bardzo kiepskiej sytuacji finansowej Spółki, co nie jest 
jednak usprawiedliwieniem, wypłata wynagrodzeń za pracę powin­
na mieć bowiem znaczenie absolutnie priorytetowe.

■Czary goryczy dopełnia fakt, że w ciągu minionego roku praca 
niejednokrotnie odbywała się także w soboty i niedziele, co pra­
cownicy podejmowali w dobrej wierze rozumiejąc potrzeby Zakła­
du, tymczasem problem nadal się powtarzał.

2.
Napawa nas wielkim niepokojem ogromny poziom zadłużenia 

Spółki i co za tym idzie obawiamy się, by ktoś w końcu nie złożył 
wniosku o upadłość, bo uważamy, że trzeba brać taki scenariusz 
pod uwagę, jeśli nic się nie zmieni na plus, jeśli chodzi o stan 
finansów firmy.

Państwowa Wytwórnia Prochu i Materiałów Kruszących powstała 
w 1923 roku, w kolejnych dekadach przyjmując nazwę „Pronit”.

Przy tej fabryce powstało miasto Pionki, co za tym idzie 
upadłość „Pronitu”, który zatrudniał kilka tysięcy osób przynio­

sła katastrofalne skutki społeczne - bardzo wysoki poziom bez­
robocia, biedę, ubóstwo dużej części mieszkańców.

Liczba ludności zmniejszyła się co najmniej o 1/5 (!!!) i to zjawi­
sko trwa nadal.

Zakłady Produkcji Specjalnej, które kontynuują część działalno­
ści „Pronitu” zatrudniają w ciągu roku do ok. 200 pracowników.

Jest to na warunki pionkowskie liczba znacząca, co za tym idzie 
ewentualny upadek tego zakładu, lub okrojenie zatrudnienia pogłę­
biłyby i tak już trudną sytuację miasta i gminy Pionki, natomiast rozu­
miemy też, że Miasto lub miejska jednostka, czy spółka nie może 
sobie pozwolić na nieściąganie należności za dostarczone ciepło, 

wodę, podatki itd.

Spółka wymaga więc naszym 
zdaniem zdecydowanych działań 
naprawczych - oddłużenia, zamó­
wień, zwłaszcza wieloletnich i in­
westycji, nowszych technologii i 
urządzeń, część obecnie używa­
nych pamięta okres międzywojen- 

bumnr ny.

3.
Pracownicy często zgłaszają naszej komisji związkowej swoje 

wątpliwości i zapytania, które również podzielamy, n.p. co się dzieje 
z produkcją klejów, która trwała przecież od lat, przerwanie takiej 
działalności może w naszej opinii poskutkować utratą klientów, cze­
mu znów musimy poprawiać jakiś produkt, co z unowocześnieniem 
produkcji, która tyle razy była zapowiadana itp.

Niezrozumiałe jest dla nas, dlaczego mimo otrzymania znaczą­
cych środków z PMG, sprzedaży działki Miastu Pionki, czy może 
sprzedaniu jej za długi, mimo podejmowania przez pracowników 
pracy w soboty i w niedziele, dla Spółki rok zamknął się poważną 
stratą.

Uważamy, że Bumar sp. z o.o., jest w stanie doprowadzić do uzdro­
wienia sytuacji ZPS sp. z o.o., tak, aby Zakład nie kurczył się, lecz 
rozwijał i unowocześniał, a pracownicy otrzymywali w odpowied­
nich terminach godne wynagrodzenia i czerpali satysfakcję z wyko­
nywanej pracy.

Apelujemy więc o pomoc, o szybkie działania, które doprowadzą 
nie tylko do podtrzymania działalności spółki ZPS, ale przyczynią 
się do jej rozwoju, co jest pożądane zarówno jeśli chodzi o dobro 
Polskiego Przemysłu Obronnego (w Pionkach proch produkuje 
się już prawie 90 lat), jak też o wymiar społeczny w mieście i 
gminie Pionki.

(cd. na str. 4)
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Quo Vadis ZPS?
(cd. ze str. 3)

Komentarz Związkowy
Mariusz Trzmielewski, 
przewodniczący MKZ w ZPS 
Żyjemy w mieście ogromnego 

bezrobocia, którego ilość miesz­
kańców sukcesywnie maleje. Na 
tym tle Zakłady Produkcji Spe­
cjalnej są ważnym pracodawcą, 
stąd nasza troska - działaczy 
związkowych, by ten zakład po 
pierwsze dalej istniał, po drugie 
sukcesywnie się rozwijał, po trze­
cie był pracodawcą, który szanu­
je prawa pracowników do god­
nych warunków pracy i płacy.

Tymczasem od jakiegoś cza­
su zaczęliśmy nabierać przeko­
nania, że postępuje proces od­
wrotny - stopniowe kurczenie się zakładu - nie tylko terytorialne, 
ale przede wszystkim jeśli chodzi o poziom zatrudnienia i mery­
torycznej działalności.

Z niepokojem obserwujemy kolejne niepowodzenia, brak ja­
kichkolwiek większych inwestycji modernizacyjnych, bardzo po­
ważne zadłużenie, a przy tym, jeśli chodzi o bieżące działania 
osób kierujących zakładem - najdelikatniej mówiąc budzą one 
naszą krytykę. Taka sytuacja przekłada się oczywiście na sytu­
ację pracowników.

Po dziesięciu latach, które można moim zdaniem określić okre­
sem wegetacji, biorąc to wszystko pod uwagę mamy obawy o to, 
jaka będzie przyszłość tego zakładu.

Jeśli zrobić porównanie do sytuacji innych spółek przemysłu 
zbrojeniowego, to wystarczy wspomnieć o tym, że np. pokrewny 
zakład w innym mieście był kiedyś na krawędzi bankructwa, a 
obecnie średnia płaca wynosi tam 3,5 tys. zł, więc jeśli jest wola 
postawienia spółki na nogi, to da się to zrobić, tylko potrzebne są 
dobre decyzje zarówno na poziomie zarządu spółki, jak też za­
rządu całej Grupy Bumar.

KROTKO
1 marca 2011 r. w Gdańsku przewodniczący ZR Zdzisław Masz- 

kiewicz przekazał Lechowi Wałęsie zaproszenie na uroczystości 
XXXV rocznicy Radomskiego Czerwca ’76.

Protest pocztowców w stolicy
W środę 16 marca w Warszawie odbył się protest przeciw­
ko zwolnieniom grupowym w Poczcie Polskiej S.A. i likwida­
cji części urzędów pocztowych.

Powodem protestu były plany zarządu Poczty Polskiej, które za­
kładają że pracę w spółce może stracić ok. 8 tys. osób. Nawet 5 tys. 
z nich może być objęte zwolnieniami grupowymi. Firma chce też 
zastąpić około 3 tys. placówek pocztowych agencjami. W miejsce 
jednego likwidowanego urzędu mają powstać 2-3 agencje. Zda­
niem związkowców będzie to duży problem dla mieszkańców ma­
łych miejscowości i wsi, gdzie nie wszędzie powstaną agencje, gdyż 
będą oni pozbawieni usług, do których świadczenia Poczta została 
powołana. Związkowcy uważają, że niszczenie sieci dystrybucyjnej 
to pozbywanie się największych atutów firmy, co doprowadzi do 
zaniżania jej wartości. A to w sytuacji, gdy w 2013 r. uwolniony zo­
stanie rynek usług pocztowych może oznaczać oddanie rynku kon­
kurentom z zagranicy.

Szerzej o proteście w kolejnym numerze „Biuletynu”.

Stan wojenny niekonstytucyjny !!!
16.03.2011 Trybunał Konstytucyjny orzekł, że dekrety 
grudniowe, na mocy których w 1981 roku został wprowadzo­
ny stan wojenny, były niezgodne z Konstytucją.

- To bardzo ważny wyrok - komentuje przewodniczący NSZZ “So­
lidarność” Piotr Duda. - Mam nadzieję, że ostatecznie zakończy dys­
kusję, czy stan wojenny był mniejszym złem. Był złem, był niezgod­
ny z prawem. Pozbawił Polskę szans na rozwój na wiele lat, opóźnił 
demokratyzację, zmusił ludzi do emigracji, doprowadził do wielu 
ludzkich dramatów. Dlatego dla działaczy “Solidarności” z tamtych 
czasów dzisiejszy wyrok niesie moralną satysfakcję. Ważne też, że 
dla osób poszkodowanych w czasie stanu wojennego otwiera się 
teraz droga do uzyskania odszkodowań i zadośćuczynienia. Po 30 
latach mogą walczyć o sprawiedliwość - podkreśla Piotr Duda.

Dekrety Rada Państwa PRL przyjęła 12 grudnia 1981 roku i wpro­
wadziła na ich mocy stan wojenny. Uznania ich niekonstytucyjności 
chciały wszystkie strony postępowania - Rzecznik Praw Obywatel­
skich, Sejm i prokurator generalny

4 marca 2011 r. delegacja ZR - wiceprzewodniczący ZR Andrzej 
Wójcicki oraz poczet sztandarowy ZR w składzie: Wiesław Rychter, 
Michał Suwała, Zygmunt Kołsut - uczestniczyła w uroczystościach 
ku czci patrona Radomia św. Kazimierza.

Sekcja Regionalna Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” w Radomiu z uwagą i niepokojem śledzi poczynania 
rządu, które mogą się przyczynić do upadku polskiego szkolnictwa. 
Władze naszego związku podejmują wysiłki, aby w maksymalnym 
stopniu ograniczyć zgubne skutki rządowych przemian.

W ubiegłej kadencji resort edukacji wprowadził i zamierza jesz­
cze wprowadzić wiele bardzo szkodliwych zmian w prawie oświato­
wym i systemie edukacji. Konsekwencją tych działań będzie zapaść 
systemu i jakości polskiej oświaty. Zmiany uderzają również w rodzi­
ców, ponieważ doprowadzają do obniżenia poziomu kształcenia 
dzieci i młodzieży.

Jak już zlikwiduję większość szkól 
i nauczycieli, to wprowadzę 
nowy przedmiot: TUSKOGRAFIĘ.

Min. Edukacji Katarzyna Hall

■ z

r
Można dorobić więcej
- na świadczeniu przedemerytalnym
Osoby otrzymujące świadczenia i zasiłki przedemerytalne mogą 

od 1 marca więcej dorabiać. Zwiększa się też wysokość ich świad­
czeń. Od 1 marca osoby otrzymujące świadczenia

i zasiłki mogą dorobić więcej. To efekt wchodzącej w życie ustawy 
z 3 grudnia 2010 r. o zmianie ustawy o świadczeniach przedemery­
talnych (Dz.U. z 2011 r. nr 17, poz. 79). Przestają obowiązywać re­
strykcyjne zasady zmniejszania i zawieszania świadczeń. Do końca 
lutego dodatkowe przychody z pracy i wysokość świadczenia były 
sumowane. Obecnie podobnie jak w przypadku rencistów i emery­
tów podstawą zmniejszeń jest tylko wysokość dodatkowego przy­
chodu. Świadczenia będą zmniejszane, jeżeli kwota przychodu prze­
kroczy miesięcznie 806,30 zł (25 proc, średniej pensji) i nie będzie 
wyższa niż 2257,50 zł (70 proc.przeciętnej pensji). Dopiero po uzy­
skaniu kwoty dodatkowego przychodu, który przekroczy tę kwotę, 
świadczenie będzie zawieszone. Sam zainteresowany może wy­
brać, czy rozliczyć przychody rocznie, czy miesięcznie. To zależy, 
która forma rozliczenia jest dla niego korzystniejsza.

Dopuszczalna roczna kwota przychodu wynosi 9675,60 zł. Nato­
miast roczna kwota graniczna* przychodu powodująca wstrzymanie 
wypłaty wynosi 27 090 zł. Osoby otrzymujące świadczenia muszą 
się rozliczyć z ZUS z osiągniętego przychodu z tytułu pracy po za­
kończeniu roku rozliczeniowego. Okres ten jest ustalony od 1 marca 
każdego roku do ostatniego dnia lutego następnego roku.

Sekcja Regionalna Oświaty Pracowników Oświaty i 
Wychowania NSZZ „Solidarność” z pełną aprobatą podtrzymuje i 
popierają wniosek Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność”, zmierzający do odwołania minister Katarzyny Hall, 
która za wszelką cenę forsuje likwidację placówek oświatowych, 
obniża wyniki edukacji i jakości wykształcenia, niwecząc wysiłki na­
uczycieli podejmowane na tym polu, zwiększa zadania oświatowe 
dla samorządów bez dodatkowych środków finansowych, wprowa­
dza sześciolatka do źle przygotowanych placówek, słowem - nisz­
czy oświatę.

Szkodliwe działania resortu odbijają się również niekorzystnie na 
sytuacji pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w 
szkołach i placówkach oświatowo - wychowawczych. Problem ten 
jest także bliski władzom związkowym, które rozpoczęły zbieranie 
podpisów pod petycją do Prezydenta Miasta Radomia w celu wzno­
wienia rozpoczętych negocjacji dotyczących zmian w Ponadzakła- 
dowym Układzie Zbiorowym dla Pracowników Niebędących Nauczy­
cielami i dokonania koniecznej regulacji płac dla tej grupy zawodo­
wej w Gminie Radom.

Irlandia
Oczami Donalda Tuska
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Ziemia Radomska

Turniej Halowej Piłki Siatkowej 
o Puchar Przewodniczącego Zarządu 
Regionu NSZZ „Solidarność”

12-13 lutego w nowootwar- 
tej hali sportowej w Przysusze 
odbył się turniej siatkówki ha­
lowej o Puchar Przewodniczą­
cego Zarządu Regionu NSZZ 
„Solidarność” Ziemia Radom­
ska. Impreza odbyła się dzięki 
uprzejmości starosty przysu- 
skiego Mariana Niemirskiego.

Turniej zorganizowali działa­
cze NSZZ „Solidarność” z Przy­
suchy: Bożena Tyka-Pawlikow- 
ska, Piotr Marszałek oraz Ko­
misja Zakładowa w„Horteksie” 
Przysucha.

Wyniki

I. Kategoria „Open”
- drużyny wg zajętych w turnieju miejsc:
1. Wierzbica
2. Domino Jastrząb
3. Team Kołodziejczyk-Woźniak
4. Wolanów
5. PWSzOŚ
6. LO Przysucha
7. Końskie
8. Futurę Team
9. Tygryski Opoczno
10. UKS Olimp Skaryszew
11. Administrator Radom
12. Iłża

II. Kategoria „Oldboys 401.”
- drużyny wg zajętych w turnieju miejsc: 
1.40-Radom

Najlepsi zawodnicy: Wojciech Norek, Syl­
wester Janek, Grzegorz Wojcieszek, Michał 
Kiraga

2. Pasjonaci Radom
3. TKKF Opoczno

4. Tompex Skrzyńsko
5. Prawnicy Radom
6. Zagłoba Końskie
7. Oskar Pierot
8. Hortex

Najlepsi zawodnicy: Andrzej Bobrowski, Marek Krawczyk, Ryszard 
Nowak

Sponsorzy:
Turniej finansowo i organizacyjnie wspierali:
senator RP Stanisław Karczewski; posłowie RP - Dariusz Bąk, 

Krzysztof Sońta, Marek Suski; starosta przysuski Marian Niemirski; 
starosta szydłowiecki Włodzimierz Gorlicki; burmistrz Szydłowca 
Andrzej Jarzyński; wójtowie: Rusinowa - Marek Modrzecki, Borko­
wic - Robert Fiods, Klwowa - Piotr Papis, Potworowa - Marek Kli­
mek; Andrzej Myziak, Sylwester Krzysztof Strzylak, Tomasz Skiba, 
Dariusz Chełmiński, Robert Bomba, Robert Płóciennik, Janusz Buc­
ki, Przemysław Bartkowiak, Bartosz Białek, Jarosław Bednarski, Mi­
chał Jurczak, Waldemar Rek.

9-10 marca odbyła się III tura szkolenia „Zarządzanie 
wiekiem” pt. „Elastyczny czas pracy”. Zajęcia tym razem 
prowadził Przemysław Sąpór z Regionu Gdańskiego.

Szkolenie „Zarządzanie wiekiem” odbywa się w ramach Projektu 
2.12."zarządzanie wiekiem jako czynnik zwiększający potencjał 
adaptacyjny przedsiębiorstw”. Przed uczestnikami jeszcze jedna tura 
szkoleniań: „Aktualizacja kompetencji”.

Szkolenie „Zarządzanie wiekiem”

W szkoleniu stale uczestniczą związkowcy z komisji zakładowych 
z: SWPZZPOZ Krychnowice, Biedronki, MPK Radom, RCKiK Ra­
dom, Pogotowia Ratunkowego, PZU, Wodociągów Miejskich, MNI 
Telecom, ZGM Zębiec, Mazowieckiej Spółki Gazownictwa o/Radom, 
Raffilu, SM Nasz Dom, SM Ustronie, RSM. Koordynatorem regional­
nym szkolenia jest Krzysztof Kośla.

"Solidarność” ogłosiła
stan gotowości protestacyjnej

NSZZ „Solidarność” alarmuje: szybko rosną ceny, drama­
tycznie pogarsza się sytuacja polskich rodzin. 16 marca 
2011 r. Związek ogłosił stan gotowości protestacyjnej.

Podczas obrad KK w Łodzi związkowcy przyjęli uchwałę w spra­
wie przeprowadzenia akcji protestacyjnej.

Zdecydowano o przeprowadzeniu, najprawdopodobniej w maju, 
16 dużych manifestacji przed urzędami wojewódzkimi. Protesty 
odbędą się w tym samym dniu. Niewykluczona jest też ogólnopol­
ska manifestacja w Warszawie.

O szczegółach działań zdecyduje prezydium Komisji Krajowej.

W uchwale zaznaczono, że rząd nie realizuje w sposób wystar­
czający konstytucyjnego obowiązku ochrony osób najuboższych.

W dokumencie związkowcy wezwali rząd m.in. do czasowego ob­
niżenia podatku akcyzowego na paliwo, skierowania dodatkowych 
środków na walkę z bezrobociem i podwyższenia kryteriów docho­
dowych upoważniających do świadczeń z pomocy społecznej oraz 
ich wzrostu.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” przyjęła również sprawoz­
danie z wykonania budżetu za 2010 rok oraz projekt budżetu na rok 
2011.

B * B "

Jak obliczyć składkę członkowską

Wobec powtarzających się pytań dotyczących opłacania 
składki członkowskiej na rzecz NSZZ „Solidarność” przypo­
minamy, że tę kwestię reguluje uchwała numer 5 XIX Krajo­
wego Zjazdu Delegatów „S”, zmieniona uchwałą nr 7 XXI 
KZD ws. działalności finansowej Związku.

Składka członkowska może być odprowadzana wyłącznie na pod­
stawie tej uchwały i nie jest możliwe jej modyfikowanie przez orga­
nizacje zakładowe.

Sposób obliczenia składki członkowskiej reguluje § 1 uchwały.
Ust. 1. Miesięczna składka członkowska wynosi:
1. dla osób będących w stosunku pracy - 0,82%:
a/ miesięcznych przychodów, osiąganych u pracodawcy z tytułu 

zatrudnienia w ramach stosunku pracy, z uwzględnieniem dodat­
ków płacowych, z wyjątkiem: przychodów zwolnionych z podatku 
dochodowego od osób fizycznych oraz różnego rodzaju deputatów, 
rekompensat, ekwiwalentów, odszkodowań, odpraw, nagród-w tym 
jubileuszowych - oraz świadczeń finansowanych ze środków prze­
znaczonych na cele socjalne w ramach zakładowego funduszu

(cd. na str. 8)
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świadczeń socjalnych lub świadczeń urlopowych wypłacanych w 
zamian tych świadczeń;

b/ pobieranych zasiłków pieniężnych z ubezpieczenia społecz­
nego (chorobowych, wyrównawczych, macierzyńskich, opiekuń­
czych).

Zapis ten oznacza, że składka jest pobierana od całości wyna­
grodzenia lub zasiłku z ubezpieczenia społecznego. Nie pobiera 
się jej jedynie od nagród jubileuszowych, świadczeń wypłacanych 
z ZFSS, odszkodowań, odpraw i nagród oraz innych przychodów 
zwolnionych z podatku dochodowego wymienionych w ustępie 
1a.

2. dla osób uzyskujących dochody z innego tytułu niż stosunek 
pracy:

- przy miesięcznym dochodzie nie przekraczającym 1000 zł - 8 
zł;

- przy miesięcznym dochodzie przekraczającym 1000 zł - 8 zł 
plus 1 zł za każde 100 zł dochodu powyżej 1000 zł.

3. dla emerytów, rencistów oraz osób przebywających na zasił­
kach i świadczeniach przedemerytalnych:

- przy miesięcznych świadczeniach nie przekraczających 500 zł 
-2 zł;

- przy świadczeniach powyżej 500 zł - 2 zł plus 0,50 zł za każde 
100 zł powyżej 500 zł.

4. dla bezrobotnych i osób przebywających na urlopach bezpłat­
nych (w tym wychowawczych) wysokość składki członkowskiej 
uchwala władza stanowiąca podstawowej jednostki organizacyj­
nej Związku.

Ust. 2. Dla osób wymienionych w ust. 1 pkt. 2 uzyskujących do­
chody wyłącznie z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej, 

dochód stanowiący podstawę wymiaru składki nie może być niż­
szy niż dochód deklarowany do ubezpieczenia społecznego.

Pobrana składka jest dzielona według zasad określonych w § 3 
ustęp 1 punkt 1 i 2.60% środków pozostaje do dyspozycji podst. 
wowej jednostki organizacyjnej, 40% środków - przekazywań 
jest zarządowi regionu.

Jeśli chodzi o składkę pobieraną od emerytów i rencistów oraz 
osób bezrobotnych i przebywających na urlopach bezpłatnych to, 
co do zasady pozostaje ona w dyspozycji podstawowej jednostki 
organizacyjnej (organizacji zakładowej).

Nowe zasady dokształcania pracowników

Pracownicy zamierzający uzupełnić swoje kwalifikacje 
zawodowe mogli mieć w ostatnich miesiącach trudności z 
ustaleniem uprawnień, które im przysługują w związku z 
dokształcaniem. Trudności te były skutkiem zakwestiono­
wania przez Trybunał Konstytucyjny dotychczasowych 
przepisów dotyczących podnoszenia kwalifikacji zawodo­
wych i braku nowych regulacji w tym zakresie.

Od 16 lipca 2010 roku obowiązują nowe zasady kierowania pra­
cowników na naukę. Z tym też dniem, uległy całkowitej zmianie 
dotychczasowe przepisy dotyczące podnoszenia kwalifikacji za­
wodowych pracowników.

Nowe przepisy dotyczą różnych form podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych, jak np.: kursy, szkolenia, studia podyplomowe, stu­
dia magisterskie uzupełniające po licencjacie, szkolenia języko­
we. Nie ma znaczenia, czy są to formy szkolne, czy pozaszkolne, 
oraz czy pracodawca sam kieruje pracownika na dokształcanie, 
czy jedynie zgadza się na inicjatywę pracownika w tej kwestii.

Po raz pierwszy zdefiniowano podnoszenie kwalifikacji zawodo­
wych przez pracowników.

Rozumie się przez nie zdobywanie lub uzupełnianie przez pra­
cownika wiedzy i umiejętności, z inicjatywy pracodawcy albo za 
jego zgodą.

(cd. w kolejnym numerze „Biuletynu")

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
26-600 Radom ul Traugutta 52
e mail: solidar1@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/04836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21 
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 0607279893
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31
Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 0662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń

INFORMACYJNY
*4SZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52 
e-mail: solldar2@radom.net 

Redakcja, txt I skład: Paweł Podlipniak (ppp) 
egzemplarz bezpłatny

26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach 
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0609360300
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SA II O/Radom 23124032591111000030031542
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